
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO 

45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 
Via Verdi n. 194  –    0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Web www.icfiessoumbertiano.edu.it – email roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it 
Prot. n. (vedasi segnatura)                                                                                              Fiesso Umbertiano, (vedasi segnatura) 

 
  ALL’ALBO/SITO WEB 

 ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

Oggetto:  Decisione proroga n.1 incarico individuale di esperto formatore per la realizzazione del corso 
“Formazione del personale sull’uso di tecnologie assistive per alunni ipovedenti” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO  la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, recante “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Programma Annuale; 
VISTO  il P.T.O.F.; 
VISTO  il finanziamento per la linea di investimento 2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
VISTA  la determina di avvio procedura selettiva del personale prot. n. 666 del 25.01.2024 e l’avviso interno 

Prot. n. 671/VI.3 del 25.01.2024 di selezione per il reclutamento n. 4 Docenti esperti e n. 4 Tutor “per 

la realizzazione di attività nell’ambito delle “Didattica laboratoriale e digitale” relativo alle “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” in oggetto”; 

VISTO il Decreto per il conferimento degli incarichi individuali, prot.n. 1017 del 05.02.2024 e in particolare 

l’affidamento alla docente Feriotto Cinzia per il Modulo 1 “Formazione del personale sull’uso di 

tecnologie assistive per alunni ipovedenti” per n. 4 ore totali; 

CONSIDERATO che il Progetto prevedeva l’iscrizione di un numero limitato di personale; 

TENUTO CONTO dell’elevato riscontro ottenuto tra il personale dell’Istituto; 

ACCERTATA la necessità di prorogare il precedente affidamento di ulteriori 4 ore per permettere a tutto il 

personale di poter partecipare al progetto stesso; 

CONSIDERATO che la Docente Feriotto Cinzia possiede i necessari requisiti in relazione ai titoli culturali e 

attività professionali, documentati in apposito curriculum vitae acquisito agli atti della Scuola; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di conferire ulteriori 4 ore alla docente Feriotto Cinzia (C.F. FRTCNZ64E42E522W), per il corso di 

formazione al personale scolastico per un importo orario pari a € 49,32 Lordo Stato 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001274 - 13/02/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

http://www.icfiessoumbertiano.edu.it/
mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT


• di impegnare la spesa omnicomprensiva non superiore a € 200,18 da imputare all’Aggregato A.3.1 – 

Didattica; 

• di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.icfiessoumbertiano.edu.it (Albo Pretorio on line, all’Amministrazione trasparente), e conservato, 

debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Golinelli Amos 

Firmato digitalmente 
 

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

http://www.icfiessoumbertiano.edu.it/

		2024-02-29T16:39:57+0100
	Amos Golinelli




